Ніхто не може мати доверія до правительства, у котрого на дневнім порядку є розбиванє всіх можливих зборів, арештованє цілих груп членів товариств, переслідованє дневникарства. Оно ставить навіть у фальшиве сьвітло царя і єго торжественний маніфест жовтневий. Коли цар ще 1. (14.) грудня реакційному князеві Щербатову доводі виразно заявив, що давні часи вже не повернуть, позаяк виданий ним 17. жовтня маніфест є повною і переконною виявою єго непохитної волі і є актом, котрий не може змінити ся, склала ся слідуєчого дня згадана подія з ліберальними дневниками, а в кілька днів опісля (5/18. грудня) виступило правительство проти занятих при залізницях з погрозою, наколиб они знов мали вступити в страйк, що можуть сподівати ся пімсти мас, з приміткою, що пра-

Стефан Біліцький.

## Тактика польської державної адміністрації зглядом Русинів до виступу Богдана Хмельницького.

(Дальше).

Се в очах Поляків була за велика жертва утратити і виречись для св. віри і Христа таких маловажних річий, як впливу, гордості і сьвітлової, впрот засліщеної манії — імпонувати! — тож і постановили всіми способа-

вительство не буде тоді їх боронити. Дня 6/19. грудня устроїло московське духовенство велике торжество церковне з високопатриотичною закраскою, а новий генерал-губернатор, в повній суперечності з царським маніфестом, прославляв перед зібраним народом самодержавіє царя, котрий є лише перед Богом одвічальний за все, що робить.